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Punkt 151: Tilskud til udskiftning af gulv i DGI-Huset, Aabybro

18.20.00-Ø40-1-18

Beslutningstema
Stillingtagen til tilskud på 80.000 kr. til nyt gulv i motionslokale i DGI-Huset, Aabybro.

Sagsfremstilling
I budgettet for 2018 blev der afsat en anlægsramme på 2 mio. kr. til renovering af haller. Tidligere i 2018 er der foretaget
delvis udmøntning af rammen.
 
I det seneste år har der været en dialog med DGI-Huset i Aabybro om gulvet i kælderen ud mod Jens Møllersvej.
Dialogen har gået på, hvad man kan gøre med gulvet, som bobler op pga. vand, som trækker op nedefra. Vækst og
Udvikling har i den forbindelse også undersøgt, om det er et problem, som skal kunne dækkes af enten entreprenør i
forbindelse med ombygning eller af forsikring. Det viser sig, at dette ikke er muligt.
 
Vækst og Udvikling har efterfølgende undersøgt, hvad man kan gøre ved problemet - bl.a. ved hjælp af Teknologisk
Institut. Konklusionen er, at man skal udskifte den nuværende gulvbelægning til en ny diffusionsbar gulvbelægning, som
skulle kunne afhjælpe problemet.
 
Ved branden i DGI-Huset, Aabybro gik en del af gulvet i motionscentret til og skal skiftes. Det vil derfor være en klar
økonomisk fordel at skifte hele gulvbelægningen nu, hvor den del af forsikringssummen der vedrører gulvet, vil kunne
reducere kommunens omkostninger til udskiftningen af gulvbelægningen. Det drejer sig aktuelt om 47.500 kr. fra
forsikringen. Det vil også være en stor fordel at foretage udskiftningen nu, hvor rummet er ryddet og ude af drift.
 
Økonomien ved udskiftningen ser således ud:
 
Tilbud på udskiftning af gulvbelægning  kr.  127.500

Andel fra forsikring  kr.    47.500

Rest, der søges fra hal-puljen  kr.    80.000
 

Lovgrundlag
Kommunalfuldmagten.

Økonomi
I forbindelse med budget 2018 blev der afsat en anlægsramme på 2 mio. kr. til renovering af haller. Rest på puljen i 2018
er 44.000 kr. Hertil kommer 321.000 kr. der er overført fra tidligere år. I alt der der 365.000 kr., som ikke er disponeret.

Indstilling
Vækst og Udviklingsdirektøren indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget anbefaler Kommunalbestyrelsen, at
der bevilges og frigives 80.000 kr. til udskiftning af gulvbelægning.

Beslutning
Indstillingen anbefales godkendt.



Punkt 152: Frivillig aftale om nedrivning - Bonderup Østergade 29

01.11.38-K08-17-18

Beslutningstema
Frivillig aftale om nedrivning.

Sagsfremstilling
Ejendommen Bonderup Østergade 29, Bonderup, 9690 Fjerritslev er en villa i 2 plan, beliggende i Bonderup.
 
Ejendommen er opført i 1904, med facader i røde sten og eternittag.
 
Det bebyggede areal er på 71 m² med udnyttet tagetage på 60 m², eller i alt 131 m² boligareal.
 
Ejendommen har været udlejet og er netop fraflyttet på grund af skimmelsvamp.
 
Den nuværende ejer har erhvervet ejendommen fra et dødsbo, bl.a. for at sikre, at den ikke sælges til udlejning.
 
Vækst og Udvikling har modtaget en henvendelse fra ejer om tilskud til nedrivning med udgangspunkt i Pulje til
Landsbyfornyelse.
 
Efter en besigtigelse sammen med ejer, kunne det konstateres, at ejendommen generelt var i dårlig vedligeholdelsesstand,
ligesom der kan konstateres skimmelsvamp flere steder i boligen.
 
Istandsættelse og afrensning af bygningen i overensstemmelse med dagens krav anses for økonomisk urealistisk.
 
Ejer ønsker at indgå en frivillig aftale om nedrivning med Jammerbugt Kommune.
 
I forbindelse med indgåelse af frivillig aftale om nedrivning, sørger ejer efter forhandling for afbrydelse af ejendommens
forsyningslinjer og er samtidig indstillet på en ejerbetaling på kr. 30.000.
 
Ejendommen afleveres efter nedrivning, planeret og tilsået med græs, hvor den nedrevne bygning har været placeret,
alternativt sørger ejer selv for afslutning med granitskærver eller lignende.
 
Der foretages ikke oprensning af grunden, ligesom der ikke umiddelbart er konstateret hverken forurening eller tegn på
nedgravede genstande på ejendommen.
 
Ved indgåelse af den frivillige aftale om nedrivning, sikres det, i tråd med Jammerbugt Kommunes mål og indsatser for
skæmmende og faldefærdige boliger og ejendomme, primært i byer og langs kommunens turistveje, at ejendommen ikke
fortsat og fremadrettet henligger ubeboet, overskydende og skæmmende.

Lovgrundlag
Udgifterne afholdes med hjemmel i Lovbekendtgørelse nr. 1228 om byfornyelse og udvikling af byer af 3. oktober 2016
samt Pulje til Landsbyfornyelse.

Økonomi

  Indtægt Udgift

Screening, anslået kr.  10.000

Nedrivningsudgift, anslået kr.  100.000

Ejerbetaling kr. 30.000  

Statsrefusion iht. Indsatspulje, 70% kr. 56.000  

Kommunal udgift kr.  24.000

 

Kommunikation



Ingen

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget godkender:
 

at der indgås frivillig nedrivningsaftale med ejer,

 

at ejendommen snarest muligt herefter screenes og nedrives.

Beslutning
Indstillingen godkendt

Bilag

Fotos - Bonderup Østergade 29



Punkt 153: Budgetopfølgning 2 pr. 31. oktober

00.30.14-G01-1-18

Beslutningstema
Drøftelse af budgetopfølgning 2- 2018 pr. 31. oktober samt stillingtagen til konsekvenserne heraf.

Sagsfremstilling
Administrationen har gennemført budgetopfølgning 2. pr. 31. oktober 2018.
 
Budgetopfølgningen har til formål at gennemgå budgetforudsætningerne i indeværende år.
 
Budgetopfølgningen er foretaget med udgangspunkt i perioden frem til 31. oktober samt et estimat for den resterende del
af året, og er gennemført på alle driftsbudgettets aktivitetsområder, ligesom budgetforudsætningerne er gennemgået
vedrørende indtægter og anlæg.
 
I denne budgetopfølgning er overførslerne fra 2017 indeholdt i det korrigerede budget for 2018.
 
Som det fremgår af kommunens økonomistyringsprincipper, har det enkelte udvalg i forlængelse af budgetopfølgningen
til opgave at beslutte kompenserende besparelser inden for det enkelte politikområde, såfremt budgetopfølgningen viser
merudgifter.
 
Såfremt dette ikke er muligt, skal det enkelte fagudvalg drøfte muligheden for at finansiere en eventuel afvigelse inden for
udvalgets samlede områder. En sådan løsning kræver efterfølgende behandling i
 
Økonomiudvalget samt i Kommunalbestyrelsen. Såfremt udvalget ikke kan finde de nødvendige kompenserende tiltag
inden for eget udvalgsområde, har Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen til opgave at anvise tiltag hertil.
 
Såfremt øvrige finansieringsmuligheder er udtømte, kan udvalget indstille tillægsbevillinger til Kommunalbestyrelsen.
 
Budgetopfølgningen på politikområde 4 Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget udviser et samlet mindreforbrug på
driften på 1,4 mio. kr., og mindreforbrug på anlæg på 3.4 mio kr.
 
Budgetopfølgningen er vedhæftet som bilag og beskriver resultatet af budgetopfølgningen på Kultur-, Fritids- og
Landistriktsudvalgets områder.
 
Budgetopfølgningen behandles i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen henholdsvis den 12. og 20. december.

Lovgrundlag
'Principper for økonomistyring i Jammerbugt Kommune'

Økonomi
Der er vedlagt bilag, som beskriver resultatet af budgetopfølgningen på Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets
områder.

Kommunikation
Budgetopfølgningen er drøftet i direktionen den 27. november 2018.

Indstilling
Vækst- og Udviklingsdirektøren indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget drøfter budgetopfølgningen på
udvalgets område.

Beslutning
Budgetopfølgningen blev taget til efterretning.

Bilag

KFL 311018



Punkt 154: Udmøntning af budget 2019

00.30.02-S00-2-18

Beslutningstema
Drøftelse og stillingtagen til udmøntning af Budget 2019 på Kultur- Fritids- og Landdistriktsområdet.

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen godkendte Budget 2019 og overslagsårene 2020 -2022 på deres møde den 11. oktober 2018.
På Kultur- Fritids- og Landdistriktsområde er en række tekniske korrektioner blevet godkendt og indarbejdet i budgettet.
De tekniske korrektioner udmøntes i overensstemmelse med beskrivelserne i det tekniske oplæg.
Herudover er der i budgettet indarbejdet budgetændringer på baggrund af en politisk prioritering. Nedenfor præsenteres
de politiske budgetændringer på Kultur- Fritids- og Landdistrikts område - først de budgetændringer, som allerede er
udmøntet med vedtagelsen af budgettet, og bagefter de budgetændringer, som skal udmøntes på baggrund af yderligere
politiske drøftelser.
Budgetændringer - allerede udmøntet
20. Ingen fremskrivninger af tilskudskonti.
Der er ikke foretaget fremskrivninger på stadions og idrætsanlæg, Andre fritidsfaciliteter/kulturhuse, egnssamlinger,
spillesteder m.v., tilskud til lokalsamfund og folkeoplysningsudvalget.
Budgetændringer - ikke udmøntet
Drift.
 
21. Jammerbugt Kommune som fritidskommune indenfor de næste 3 år - konkrete projekter - udfordre og motivere.
Der er afsat 1 mio kr. i budgettet.
 
22. Yderligere tiltag i landdistrikterne og landsbypedelordning.
Der er afsat 1 mio kr. i budgettet.
 
23. Midler til byer uden skoler.
Der er afsat 500.000 kr.
 
Anlæg
 
24. Skrotningsordning
Der er i budgettet afsat 1 mio årligt til kr. skrotningsordningen.
  
25. Haller - herunder Fjerritslev Idrætscenter - inklusiv 500.000 kr. til nøglefri haller
Der er afsat 2,5 mio kr. til det i 2019 og 2 mio kr. i de efterfølgende år.
 
26. renovering af Aabybro Idrætsforenings klubhus.
Der er afsat 4.000.000 kr. i budgettet.
 
27. Idrætscenter Jammerbugt
Der er afsat 10 mio kr. i budget 2019 og 2020 til renovering om ombygning af Jammerbugt Idrætscenter.
 
28. Landdistriktsanlægspulje.
Der er afsat 5 mio kr. til en anlægspulje i 2019 og 1 mio kr. årligt i de efterfølgende år.
 
29. Liv i by og skole fortsættes som særskilt projekt
 
30. Omlægge landdistriktsindsatsen efter princippet én indgang
 
31. Mere hensigtsmæssig indretning af KFL-området.
 
Planer for udmøntning vil blive præsenteret på mødet.

Lovgrundlag
Den kommunale styrelseslov.

Kommunikation



I den vedtagne budgetproces har der været stor fokus på inddragelse af MED-systemet samt høring af relevante eksterne
parter.
Som det fremgår af budgetprocessen, har MED-udvalgene bidraget med kvalificering af omstillingsforslagene.
Der har desuden været afholdt orienteringsmøde vedrørende status på Budget 2019 samt det materiale, der er sendt i
høring.
Som afslutning på budgetprocessen blev der den 24. oktober afholdt orienteringsmøde om det vedtagne Budget 2019 for
MED-system, ledere, bestyrelsesrepræsentanter samt råd og nævn.

Indstilling
Vækst- og Udviklingsdirektøren indstiller,

at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget tager udmøntningen af budgetændring nr.
20 til efterretning

at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget drøfter og tilkendegiver signaler
vedrørende udmøntning af forslag 21-31 med henblik på, at forvaltningen
efterfølgende udarbejder endelige forslag til udmøntning heraf.

 

Beslutning
Udmøntningen af budgetændring nr. 20 blev taget til efterretning, og udmøntningen af det endelige budget blev drøftet.



Punkt 155: Orientering fra forvaltningen.

00.13.06-A00-1-17

Beslutningstema
Orientering fra forvaltningen.

Sagsfremstilling
Forvaltningen vil bl.a. orientere om:
 

Fastsættelse af mødedatoer og -tidspunkter for de årlige dialogmøder med Kulturelt Samvirke, Lokalhistorisk
Samråd og Folkeoplysningsudvalget.

 

Status på kulturbladet.

 

Bevilling til DGI Huset, Aabybro

Indstilling
Vækst og udvikling indstiller, at orienteringen tages til efterretning.
 

Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning, og udvalget besluttede samtidig
at holde dialogmøder med Kulturelt Samvirke, Lokalhistorisk Samråd og Folkeoplysningsudvalget på mødet den 9. maj.
at der foretages en mailhøring på svaret vedr. tilbagemelding på sundhedspolitikken.
at ansøgningsfristerne til landdistriktsmidlerne fra maj 2019 flyttes til den 1. i måneden i stedet for den 15.



Punkt 156: Orientering fra formand og medlemmer

00.13.00-A52-1-17

Beslutningstema
Orientering fra formand og medlemmer.

Sagsfremstilling
Formanden vil bl.a. orientere om:
 

 

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at orienteringen tages til efterretning.
 

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.
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